



Nota van Inlichtingen I bij: Accountantsdiensten gemeente Bloemendaal
Gepubliceerd onder nummer: BLD 202212 - 2200292
Datum: 31 januari 2023

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	GBKZ	Dient er een afzonderlijke managementletter en accountantsverslag te worden opgesteld voor GBKZ?	Nee, er hoeft volgens GBKZ geen afzonderlijke managementletter te komen voor GBKZ. Wel moet de accountant controle verklaringen afgeven t.b.v. de deelnemende gemeenten over GBKZ.
2	Inhoud	Positionering GBKZ in de offerte	In het aanbestedingsdocument wordt genoemd dat ook de controle van GBKZ onderdeel is van de gevraagde werkzaamheden. In het document worden echter geen andere eisen of wensen benoemd voor deze specifieke entiteit. Ook in de prijsbijlage is geen afzonderlijke plaats ingeruimd voor GBKZ. Kunt u aangeven wat u verwacht van inschrijvers ten aanzien van de positionering van GBKZ in de offerte?	Ja, het is de wens dat de prijzen apart inzichtelijk worden gemaakt voor het GBKZ deel en het gemeente deel. We zullen het Prijzenblad hiervoor aanpassen en rectificeren.
3	Inhoud	Applicatielandschap	Kunt u aangeven van welke applicaties de gemeente en GBKZ gebruik maken die relevant zijn voor de controle?	Ja, dat zijn Civision belastingen van Pink Roccade, 4 WOZ van xxlInc belastingen en voor de interne controle wordt gebruik gemaakt van het Key Control Dashboard van Yellow Tail.
4	Inhoud	Organisatiedocument 2022	Graag ontvangen wij het organisatiedocument 2022	We zullen het versturen via de berichtenmodule van TenderNed.
5	Inhoud	SGC K-3 Projectteam	Wij voegen graag CV's toe van de leden van ons beoogde controleteam. Kunt u ermee akkoord gaan dat deze CV's niet meetellen voor het maximaal aantal pagina's dat is toegestaan?	Ja, dat is akkoord
6	Inhoud	Bijlagen bij het aanbestedingsdocument	In paragraaf 7.2 op pagina 26 van het aanbestedingsdocument is opgenomen dat voor SGC K-3 het maximaal aantal pagina's 4 bedraagt. Op pagina 21 is echter opgenomen dat dit 5 pagina's mogen zijn. Kunt u aangeven wat het juiste aantal is?	Ja, het mogen 5 pagina's zijn.
7	Inhoud	Gunningscriterium K-1	In paragraaf 5.1.2 op pagina 20 vraagt u ons om geanonimiseerde voorbeeldrapportages als bijlage bij de inschrijving toe te voegen. Het gaat om het accountantsverslag, de managementletter en een rapport van bevindingen. Op welke rapportage doelt u met het rapport van bevindingen? De bevindingen die verband houden met de controlewerkzaamheden worden reeds opgenomen in de managementletter, respectievelijk het accountantsverslag.	Dan is het voldoende de managementletter en het accountantsverslag te ontvangen.
8	Inhoud	Managementletter	Graag zouden wij de meest recente managementletter ontvangen zoals door uw huidige accountant verstrekt aan het college. Indien dit niet de managementletter 2022 betreft, kunt u dan aangeven wanneer u verwacht dat deze managementletter beschikbaar komt.	Boekjaar 2021 is verstrekt, boekjaar 2022 is nog niet beschikbaar en verwachten wij op zijn vroegst medio februari beschikbaar te hebben.

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
9	Inhoud	Relatie met de accountant	De afgelopen jaren is de relatie tussen gemeente Bloemendaal en uw huidige accountant veelvuldig onderwerp van gesprek geweest in de (regionale) media. Gegeven dit feit zijn wij terughoudend om een inschrijving te doen op de huidige aanbesteding. Kunt u aangeven welke maatregelen u gaat treffen of heeft getroffen om de relatie tussen de gemeente en uw accountant de komende jaren werkbaar te houden? Welke verwachtingen heeft u van uw nieuwe accountant in dit verband.	De relatie tussen de huidige accountant en de gemeente is goed, dat is ook binnen de samenwerking door beide partijen zijden bevestigd. De aandacht in de regionale media heeft betrekking op de kritische houding van enkele inwoners en raadsleden jegens de accountant. Tot op heden heeft dat niet tot een gegronde klacht geleid. Wij geven uiteraard alle informatie en medewerking om uw accountantsonderzoek volledig en tijdig te kunnen doen. Ten aanzien van de gevraagde maatregelen: in het controleprotocol is opgenomen dat vragen en opmerkingen vanuit de gemeenteraad niet rechtsreeks aan de accountant voorgelegd worden maar altijd via de auditcommissie. Wij verwachten van de accountant dat deze vertrouwt op de kwaliteit van zijn werk en de samenwerking met onze gemeente.